
70% 

46% 

16% 

Verbesserung der Zusammen-
arbeit zwischen den Abteilungen

          Verbesserung des
Betriebsklimas insgesamt

Das Betriebsklima ist gut so und
                            soll so bleiben

48% 

41% 

38% 

15% 

Entwicklung innovativer Dienstlei-
                       stungen / Produkte

Konzentration auf Kernleistungen/
                                      -produkte

Erweiterung des bestehenden Ange-
bots an Dienstleistungen / Produkten

Das Leistungsspektrum ist gut so und
                                     soll so bleiben

55% 

31% 

48% 

23% 

Erneuerung der bestehenden
         technischen Ausstattung

Elektrofahrzeuge im Fuhrpark

Sonstige innovative
Neuanschaffungen

Die Ausstattung ist gut so und
                         soll so bleiben
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Auswertung durch L·Q·M Marktforschung GmbH Mainz Basis Teilnehmer:  n = 80 

Was sind die Weihnachtswünsche für Ihren Betrieb? 

(Mehrfachnennungen möglich) 

Technische Ausstattung Dienstleistungs- und Produktspektrum 

Personelle Ausstattung Betriebsklima 

73% 

43% 

38% 

25% 

1% 

14% 

Mehr Personalentwicklung und
                            Weiterbildung

Neueinstellungen

Intensivierung der Ausbildung

Beschäftigung und Qualifizierung
                          von Flüchtlingen

Personalabbau

Die personelle Ausstattung ist gut
                   so und soll so bleiben


